
青卸発第 １１２ 号 

２０２６年１月９日 

組合員及び関連企業 各位 
                        協同組合青森総合卸センター 

普通救命講習会の実施について 

（ご案内） 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 さて、安心・安全な街づくりを目指す当組合では、応急手当の知識と技術を身に  

付けていただくべく、青森地域広域事務組合の協力を得て、普通救命講習会を下記の

とおり開催いたします。 

 当講習会では、急病人や負傷者に対して、救急車が到着する前に何をすべきか、  

いかに対処しなければならないのか、テキストを用いながら実技中心の講習を行い     

ます。大切な命を守るため、業務ご多忙中のこととは存じますが、ぜひご参加くだ  

さりますようご案内申しあげます。 

 なお、準備の都合上、ご参加の有無につきましては、来る２０２６年１月２０日（火）

まで卸センター業務部（担当：堀内）へご回報くださるようお願い申しあげます。 

敬具 

記 

 

１．日  時  ２０２６年１月２６日（月） 

午後１時３０分～午後３時３０分（２時間） 

※ 事前に各自で１時間ほどの動画視聴あり 

２．場  所  問屋町会館 １階会議室 

３．定  員  ２０名 

４．参 加 料  無 料 

５．内  容  ① 心肺蘇生法  ② ＡＥＤの使用法  ③ 止血法 等 

６．注意事項  一．参加受付後、動画視聴リンクをメールにて送付しますので、 

必ず視聴してからご参加ください。 

二．汚れてもよい服装でご参加ください。 

 三．当講習会は消防署で実施されている「普通救命講習Ⅰ」と 

同等のものです。講習会終了後には修了証をお渡しします。 

７．申込方法  下記ＱＲコードを読み取り、申込みフォームから回答をお願い  

いたします。ＵＲＬ（https://forms.gle/2E49PnKa5byfJ4118）から 

もご回答いただけます。 

※ 申込みフォームから回答できない場合は、会社名・出席及び 

欠席（出席の場合は氏名・役職）をメールにてご連絡ください。 

８．お問合せ  協同組合青森総合卸センター 業務部  

（担当：堀内） 

ＴＥＬ：７３８－４７１１ 

メール：info＠tonyamachi.com 

 

 

 以上 フォームはこちらから 


